
介護老人福祉施設
ル・ソラリオン西新井
〒123-0841
東京都足立区西新井3-14-3
TEL：03-3899-3005
FAX：03-3899-3085
e-mail:nisiarai@med-wel.jp

２０２０

第１１４号 ＊ご意見・ご感想をお寄せください。 令和２年１１月１４日発行

・2F 風船バレー
＆お菓子作り

・3F 秋の味覚祭り
・5F 運動会
・4F ハロウィン
・1F 杏仁豆腐作り
・広報誌アンケート
・お知らせ
・行事食

令和２年度 広報誌アンケートの集計報告

いつも広報誌をご覧いただき、ありがと
うございます。今年度はWeb面会に来られ
たご家族様を対象に、広報誌に関するアン
ケートを実施させていただきました。沢山
の皆様より頂戴いたしました結果をご報告
させていただきます。
今後取り上げてほしい記事については、

行事、職員紹介、介護技術、給食の順に
なっております。ユニット担当者が知りた
い、日々の様子が知りたい等、貴重なご意
見、ご要望を頂戴いたしました。
今後も皆様のお声をもとに、入居者様の

ご様子などをお伝えしていきたいと思いま
すので、引き続きご支援の程、よろしくお
願い申し上げます。この度はご多忙の中、
アンケート調査にご協力をいただきまして
誠にありがとうございました。

久し振りにお散歩へ行
きました！この日はお
天気が良くポカポカ陽
気でした☀

0 5 10 15 20 25 30

多い

ちょうどよい

少ない

大きい

ちょうどよい

小さい

大きい

ちょうどよい

小さい

多い

ちょうどよい

少ない

分かりやすい

普通

分かりにくい

写
真
の

量

写
真
の

大
き
さ

文
字
の

大
き
さ

情
報
量

記
事
の

内
容

広報誌を読んでどう思われますか？

刺身盛り合わせ 10
月
の
行
事
食
は
一
年
ぶ

り
の
お
刺
身
で
し
た
。

皆
様
、
喜
ん
で
ぺ
ロ
リ
と
召

し
上
がっ
て
い
ま
し
た
。

人権研修を行いました

10月27日、(株)光洋によるZoom
を使用した人権研修「身体拘束防
止セミナー」を行いました。身体
拘束のデメリットや予防のための
ケアについて学びました。

記事の
内容

情報量

文字の
大きさ

写真の
大きさ

写真の
量

面会について

ZoomによるWeb
面会、窓越し面会を
行っています。お電
話にてご予約をお願
い致します。



風船バレーと秋の味覚「さつま芋」を
使ったおやつ作りをおこないました。
普段のんびりと過ごされている皆様も
目の前にボールが来ると笑顔で機敏に
打ち返えされていました。
おやつ作りでは、さつま芋のおやきに
ホイップクリームとあんこを乗せ、思
い思いに飾りつけをして召し上がりま
した。

５階 運動会！

ハロウィンパーティーを開催しま
した。職員手作りのおやつを召し
上がり、ユニットをさまようドラ
キュラやゴーストとの写真撮影で
盛り上がりました。

４階 ハロウィン

第１１４号 ＊ご意見・ご感想をお寄せください。 令和２年１１月１４日発行 第１１４号 ＊ご意見・ご感想をお寄せください。 令和２年１１月１４日発行

２階 風船バレー
＆お菓子作り

３階
秋の味覚祭り
食欲の秋です！3階では、秋の味覚祭を開催しまし
た。炊き込みご飯を作り、デザートにはサツマイモ
を沢山使った特製のスイートポテトを作りました。
手作りのお皿に盛り付けし、紅葉を手に持ち記念写
真をパシャリ。「美味しい」「おかわりないの？」
等嬉しいお言葉を頂きました。

１階では、杏仁豆腐作りをしました。みかんやパイナッ
プルの盛り付けを手伝っていただき、見栄えが華やかで
「美味しい」とお褒めの言葉をいただきました！

秋の運動会を行いました。玉入れ、輪投げ、パン食い競
争に一生懸命取り組みました。いい運動になったと笑顔
でおっしゃっていただきました。運動後には美味しいお
やつを召し上がり、沢山の笑顔が溢れた一日となりまし
た。


